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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. januar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

366 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 366: 

”Vil ministeren forholde sig til resultaterne af rapporten ”Hvorfor lykkes vi ikke 

bedre med at bekæmpe vold og seksuelle overgreb mod børn?” af Social- og 

Boligstyrelsen, januar 2025?” 

 

Svar: 

Alt for mange børn i Danmark udsættes for overgreb.  

 

Først og fremmest har vi som samfundet et stort ansvar for de børn og unge, 

som udsættes for overgreb. Alle der bliver vidende om, at et barn eller en ung 

under 18 år fra forældrenes eller andre opdrageres side udsættes for vanrøgt 

eller nedværdigende behandling eller lever under forhold, der bringer barnets 

eller den unges sundhed eller udvikling i fare, har pligt til at underrette 

kommunen jf. barnets lov § 135. Vi har dermed alle og enhver et ansvar for at 

lave en underretning, hvis vi får kendskab til et barn, der udsættes for 

overgreb, hvad enten der er tale om voldelige eller seksuelle overgreb.  

 

Jeg mener, det er positivt, at Social- og Boligstyrelsen på vegne af det 

strategiske netværk nu har udgivet et fælles udfordringsbillede i form af 

rapporten ”Hvorfor lykkes vi ikke bedre med at bekæmpe vold og seksuelle 

overgreb mod børn?”. Udfordringsbilledet kan bidrage til et fælles sprog på 

tværs af organisationer for de udfordringer, der er på overgrebsområdet.  

 

Derfor benyttes udfordringsbilledet også ind i den arbejdsgruppe om vold mod 

børn, som er nedsat på baggrund af aftalen om udmøntningen af reserven til 

foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet for 2024-

2027. Arbejdsgruppen har til formål at komme med anbefalinger til 

forebyggelse, opsporing og behandling af børn, der har været udsat for vold, 

og forventes at offentliggøre sine anbefalinger i medio 2025.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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